
  TownClinicen 院長鎌田文顕 

・2024 年 8 月 1 日より、再診の患者様の時間外のお電話でのお問い合わせに対応致しま

す。 

・時間外対応連絡先は 080-4500-1148 です。 

・電話対応時間は、診療日の月・火・木・金曜日の 18 時から 21 時までです。 

・お問い合わせの際に、患者様のお名前と診察券番号をお伺い致します。 

・診察料がかかりますので、後日お支払いいただきます。 

※診察料に夜間・早朝加算【50 点】が加算されます。 

※お支払いが発生した場合、こちらからご連絡を差し上げます。 

・診察時間外に体調を崩された場合、子ども医療電話相談：＃8000、 

もしくは仙台市急患センター：022-266-6561 にご相談いただきますようお願い致します。 

 

～時間外対応加算 3【3 点】について～ 

当院では、令和 6 年 6 月施行の診療報酬改定に伴い、通院されている患者様に対して、診

療時間外であっても電話でのお問い合わせに対応できる「時間外対応加算 3」の体制を令和

6 年 8 月 1 日より整えております。そのため当クリニックを受診される場合、再診料算定

時に 3 点が加算されることをご了承ください。 

※算定項目の名称に“時間外”とありますが、これは“時間外の対応について体制を整備して

いる”ことに対する加算ですので、受診された時間が時間外であるというわけではありませ

ん。ご来院される時間に関わらず、すべての患者様に算定しております。 

何卒ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 


